\*) Dignum est memoratu plerasque Araneas, pube quædam densa coloratas, quæ in arena volatili vitam degunt, colore arenæ gaudere. Sic inter nostrates *Lycosa cinerea*, *Lyc. Fabrilis* et *Philodromus fallax*, quæ tantum in arenosis occurunt, semper sunt colore pallide cinerascente. Ex aliis quoque speciebus, non proprie arenariis, ea individua, quæ in arena occurunt, eundem colorem canescensem induerunt; cuius rei exempla erunt *Theridium benignum* et species nuper descripta. Inter Insecta diptera fere idem observatur; nam, ex eo ordine, apud nos arenam præsertim incolunt *Bibio anilis* et *imberbis* Fall., *Phthiria pulicaria*, *Bombylius minimus*, *Tetanops myopina*, *Ochthiphila aridella* et *littorella*, *Musca albula* Fall. et plures species affines: omnes colore albido, opaco arenæ insigne.

\*\*) Non sine hæsitatione nomina, figuræ et descriptiones tam dispares, et omnia a descriptione, hoc loco data, discedentes, ad hanc Araneam refero; sed ubi tam figuræ quam descriptiones aperte mancæ sunt, ad verisimile configiendum est. Eandem ob causam dubito, an *Attus tardigradus* Walck. hujus sit speciei, necne; Clerkii enim *Araneus muscosus* semper inter ejus synonyma enumeratur, licet figura, a Walckenaer (Hist. Nat. 5 no 4) data, non sit magis similis figuræ Clerkii, quam individua, quæ descripsi.

Descr. ♂♀ longit. thoracis  $2\frac{1}{2}$  millim. Thorax latitudine  $\frac{2}{3}$  longitudinis, superne undique valde convexus, in medio altus: latitudine parum humilior, antice posticeque fere æque declivis, fronte supra os valde prominente. Pedes 4. 1. 2. 3: postici thorace ultra duplo longiores, patella vix longiore quam dimidia tibia; sex anteriores subæquales, patella parum breviore quam tota tibia; antici reliquis evidenter crassiores. Abdomen teres, obovatum, diametro =  $\frac{2}{3}$  longit., antie truncatum, postice mammillis longius exsertis; in femina grava thorace multo majus, sed numquam duplo longius. *Mas adultus* a femina differt thorace paullo altiore, tibiis paullo longioribus abdomineque multo minore quam thoraee. — *Color* var. a) rufo- vel fusco-griseus. Thorax maculis sere 8 parvis albidis, quorum 5 evidentes crucem longitudinalem formant: antice in medio vertice inter oculos. Abdomen superne lineis 2 parallelis, parum distantibus, nigrofuscis: singula maculas 4—5 minores, albidas includente. Abdominis latera nigro-punctata; venter cinereus, medio longitudinaliter paullo obscurior. Pedes grisei, obsolete annulati.

Var. b. differt colore multo obscuriore, maeulis tantum mediis abdominis remanentibus; aliam vero differentiam non inveni.